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Charlotte Mauritzen 

[EKSTERN] Re: Formel anmodning: Lukning af Jacob Holms Minde og overflytning af 

børn og personale 

Forældrerådet i Jacob Ho lms Minde anmoder  hermed officielt om lukning af Jacob Ho lms Minde med  

overflytning af børn og personale t i l  Vuggestuen Kastanien og Børnehuset Bodil. 

Jacob Ho lms Minde har i længere t id været præget af manglende ledelse, mangel på pædagogisk 

kvalitet, mange udmeldelser og mange opsigelser blandt personalet. På baggrund heraf besluttede 

forældrerådet i september at arbejde for, at Jacob Ho lms Minde blev lukket, og at børn og personale blev 

overflyttet samlet t i l  andre enheder i klyngen. 

Siden den daværende pædagogiske leder blev sygemeldt i foråret 2024 har vi desværre ikke haft en fast 

pædagogisk leder, og i etteråret 2024 fik vi en t i lsynsrapport, der afslørede markante problemer med  den 

pædagogiske kvalitet. Vi kom derfor på skærpet ti lsyn med faglig handleplan. Vi har siden foråret 2025 

oplevet omfattende udskif tning i personalegruppen, hvor bl.a. fem ud af seks pædagoger og 

medhjælpere i vuggestuen sagde op i august og september. 

Alt det te har  medført en række udmeldelser.  Fra at være en inst i tut ion med plads til 162 børn e r v i  snart 

nede på 35 børn. Da der desuden ikke er nogen på venteliste, er det vares vurdering, at inst i tut ionen ikke 

er levedygtig. At far tsætte som nu ville betyde fortsat usikkerhed for de resterende famil ier og personale, 

samt  risiko for yderligere gradvise udmeldelser,  der vil ska be end nu mere  uro for  børnene. Vi tror 

desuden ikke, at vi kan forbedre den pædagogiske kvalitet med det begrænsede personale, som det lave 

børnetal vil medføre. 

Vi ønskede i forældrerådet en løsning, hvor børn og personale kunne flyttes samlet.  Dermed kan vi 

opretholde venskaber og undgå en masse uro hos både de børn der bliver udmeldt ,  og de børn der 

oplever at mange af deres venner farsvinder. At personalet samtidig bliver t i lbudt at f lytte med ska ber  

kont inuitet for børnene og en mere  sikker f remt id for personalet. 

Forældrerådet og klyngelederen arbejdede derfor i september sammen om en plan om at f lytte børnene 

t i l  hhv. Vuggestuen Kastanien og Børnehuset Bodil. Vi fremlagde denne plan for  forældrene på et 

forældremøde d. 9. oktober, hvor den pædagogiske konsulent og de pædagogiske ledere for Kastanien 

og Bodil også deltog. Her  s temte et overvældende flertal af de f remmødte forældre for at gå videre med 

denne løsning. Efterfølgende har ledelsen udsendt svar på en række spørgsmål fra forældrene og fundet 

løsninger på bl.a. fordeling af børn mel lem Kastanien og Bodil og spørgsmål om udvidet åbningstid. 

Efterfølgende er der blevet afholdt et nyt forældremøde d. 17. november, hvor det overvældende flertal 

igen s temte for at lukke Jacob Ho lms Minde og f lytte deres børn t i l  andre inst i tut ioner i klyngen. Vi har 

desuden fuld opbakning fra ledelsen på al le t re insti tut ioner samt fra områdechefen. 

Det er vares oplevelse at denne beslutning har  skabt håb og mod  på fremtiden i en forældregruppe, der 

har  været meget bekymrede for deres børns trivsel. Vi ser frem ti l  at den planlagte overflytning kan t inde 



sted, og at børnene allerede i decem ber kan komme på besøg i deres kommende institutioner og 

dermed trygt kan skifte institution i januar. 

Vi står t i l  rådighed, hvis I har yderligere spørgsmål til os. 

Hilsen Jacob Ho lms Mindes forældreråd, 

Julie Gurel, Kalli Tzioti, Rie Kristensen og Erik Køie 


